令和６年６月４日

報道機関 各位

北九州市議会事務局

令和６年６月市議会定例会の広報について

 市議会では、議会でどのような問題が論議されているのか、市民の皆様にお伝えするため、

市議会の傍聴や議会中継などの広報に努めております。

 報道関係者の皆様におかれましても、市議会定例会の開催についての広報にご協力くださ

るようお願い申し上げます。

記

 １ 傍聴案内（６月市議会定例会）について（別紙１）

 ２ 市議会中継について（別紙２）

   ※詳細は別紙をご確認ください。

別紙１

傍聴案内（６月市議会定例会）について

 １  会期日程  ６月６日（木）～６月１４日（金）

① 本 会 議   ：６月６日（木）、７日（金）、１０日（月）、１１日（火）、

         １４日（金）

② 常任委員会   ：６月１２日（水）、１３日（木）

③ 議会運営委員会 ：６月１３日（木）

※議会運営委員会については、上記日程の他、必要に応じて開催されることがあります。

 ２  時  間      10：00～終了まで（開会時間は若干前後することがあります）

 ３  受 付   会議の始まる１時間前から議事堂１階で先着順に受付

  ４  定 員   本会議 137 人

                  委員会 第 1･第 2･第 4 委員会室 12 人、第 3･第 5 委員会室 10 人、

                          第 6 委員会室 20 人、議会運営委員会室 10 人

         ※本会議及び各委員会は、車いすのままでも傍聴できます。

【問合せ先】

 市議会事務局総務課

担当：舘

 電話：093－582－262１

別紙２

市議会中継について

１ 中継内容

  市長提案理由説明、質疑及び一般質問等を行う本会議を放送します。

２ ケーブルテレビによる中継

・ケーブルテレビの１１チャンネルで放送します。

・本庁舎及び各区役所の市民ロビーでは生中継を放映しています。

・市民センター等一部の公共施設でも中継を視聴することができます。（視聴の可否は各施設に

お問い合わせください。）

３ インターネットによる中継

  インターネットによる生中継及び録画放送を行います。

  市議会のホームページ（http://www.city.kitakyushu.lg.jp/sigikai/）からアクセスしてくださ

い。

４ 中継予定

内 容 生 中 継
ケーブルテレビ

再放送

インターネット

録画中継

開会、市長提案理由説明

質疑・一般質問
６月 ６日（木）午前１０時～

６月 ８日（土） 生中継放送日の

おおむね２日後

（土日祝日にあた

る場合はその翌開

庁日）から約１年間
一般質問

６月 ７日（金）午前１０時～

６月１０日（月）午前１０時～
６月１５日（土）

６月１１日（火）午前１０時～

 ※放送日時・内容は、変更されることがあります。市議会のホームページ

（http://www.city.kitakyushu.lg.jp/sigikai/）をご覧ください。

５ 録画 DVD・ビデオの視聴・貸出

  中継を録画した DVD・ビデオの視聴・貸出をしています。

令和６年６月定例会の DVD は、７月中旬から視聴・貸出の予定です。

〇視聴・貸出の場所

視  聴 ・視聴覚センター（過去 1 年分の DVD）（要予約）

貸  出
・市議会事務局（要予約）DVD・・・平成 20 年 2 月定例会分から

            ビデオ・・・平成 16 年 6 月定例会分から

                             【問合せ先】

市議会事務局政策調査課

   担当 田口、吉田（係長）

電話 093－582－2632

市議会ホームページ

「市議会中継のお知らせ」